
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG VĂN 

Số          /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Văn, ngày        tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn Phương án phân bổ vốn đầu tư công nguồn vốn 

Ngân sách nhà nước năm 2026 xã Đồng Văn, tỉnh Tuyên Quang 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG VĂN 

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung 

bởi Luật số 59/2020/QH14 và Luật số 56/2024/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 89/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật 

số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ Quy định chỉ tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 149/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung sửa đổi của Luật Ngân sách nhà nước tại Điều 

4 Luật số 56/2024/QH15 

 Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính 

phủ Về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công được sửa đổi, bổ 

sung bởi Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 của Chính phủ; 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng Chính 

phủ Về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2026; 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách Nhà 

nước năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh, về việc ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang; 

Căn cứ Nghị quyết số 101/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh, về việc Quyết định kế hoạch đầu tư công nguồn vốn Ngân sách 

nhà nước năm 2026 tỉnh Tuyên Quang; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 1526/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

UBND tỉnh, về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026. 

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

UBND tỉnh, về việc giao kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2026. 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 12/8//2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh xã Đồng Văn, về việc phê chuẩn Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2026-2030 trên địa bàn xã Đồng Văn; 

Theo Tờ trình số 156/TTr-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã, về Phương án phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước 

năm 2026 xã Đồng Văn và Báo cáo thẩm tra số 96 /BC-HĐND ngày 18 tháng 12 

năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đông nhân dân xã; ý kiến thảo luận, kết 

quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp; 

Hội đồng nhân dân xã hóa I - Kỳ họp thứ hai, nhiệm kỳ 2021-2026, thảo luận 

và nhất trí. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định Phương án phân bổ vốn đầu tư công nguồn vốn ngân 

sách nhà nước năm 2026 xã Đồng Văn, cụ thể như sau: 

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm 2026 xã 

Đồng Văn: 22.74 triệu đồng, trong đó: 

1. Nguồn vốn xây dựng cơ bản tập trung: 2.767 triệu đồng. 

- Thực hiện bố trí cho các công trình chuyển tiếp đẩy nhanh tiến độ thi công 

(02 công trình): 467 triệu đồng; 

- Thực hiện khởi công mới (01 công trình): 2.300 triệu đồng. 

2. Nguồn vốn thu sử dụng đất: 19.976 triệu đồng. 

- Bố trí công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp GCN, xây dựng cơ sở dữ liệu 

đất đai và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ địa chính theo Chỉ thị số 1474/CT TTg 

ngày 24/8/2011 của Thủ tướng Chính phủ: 1.751 triệu đồng; 

- Bố trí cho các công trình khởi công mới năm 2026 (bố trí vốn bước chuẩn 

bị đầu tư, dự kiến bố trí từ 3-20% so với dự toán): 16.700 triệu đồng. 

- Số vốn còn lại thực hiện bố trí cho các công trình sau khi quyết toán, công 

trình hoàn thành bước chuẩn bị đầu tư còn thiếu vốn: 1.525 triệu đồng. 

(Chi tiết có phụ biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm rà soát danh mục dự án, mức 

vốn bố trí cụ thể cho từng công trình, dự án để giao chi tiết cho chủ đầu tư thực hiện 

theo đúng quy định của pháp luật. 



3 

 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã Đồng Văn Khoá I, Kỳ họp thứ 2 thông qua 

từ ngày 23 tháng 12 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã khóa I; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban KT-NS HĐND xã; 

- LĐ VP HĐND&UBND xã; 

- Phòng Kinh tế xã; 

- Lưu VT, HĐND; 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vừ Thị Dính 

 


		2025-12-30T11:39:45+0700


		2025-12-30T16:10:21+0700


		2025-12-31T13:38:43+0700


		2025-12-31T14:09:05+0700


		2025-12-31T14:09:05+0700


		2025-12-31T14:09:05+0700




